
TARIFE - Strom

Systemnutzungsentgelte-Verordnung 2018 - Novelle 2024
gültig ab 01.01.2024

Verordnung der Regulierungskommission der E-Control für den Bereich Steiermark 

gemessene Leistung

gemessene Leistung

unterbrechbar

gemessene Leistung

nicht gemessene Leistung

nicht gemessene Leistung DT

unterbrechbar
NE = Netzebene * Pauschale pro Jahr SHT = Sommer Hochtarif 06 - 22 Uhr WHT = Winter Hochtarif 06 - 22 Uhr

SNT = Sommer Niedertarif 22 - 06 Uhr WNT = Winter Niedertarif 22 - 06 Uhr

* für 2024 ausgesetzt

0 Hochsp.-Wandler - Lastprofilzählung

1 Mittelsp.-Wandler - Lastprofilzählung

2 Niedersp.-Wandler - Lastprofilzählung

3 Niedersp.-Wandler 1/4 Stundenmaximumzählung

4 Direkt-Lastprofilzählung

5 1/4 Stundenmaximumzählung

6 Drehstromzählung (VZ, VZDT)

7 Wechselstromzählung (ZZ)

Zuschläge für sonstige Funktionen

z2 RSE/Tarifschaltung (Schaltuhr)

z3 PrePaymentzählung 

z4 PrePaymentzähler 1 Tarif-Wechselstromzählung

Zusatzleistung in Euro/Anlassfall
Pauschale für An- u. Abmeldung

Ein- oder Abschalten der Anlagen

NE 5

NE 6

NE 6

NE 7

NE 7

NE 7

NE 7

Elektrizitätsabgabe 0,10 Cent/kWh

Ortsnetztarife Energiegemeinschaften

Für Druck- und Satzfehler seitens der STADTWERKE JUDENBURG AG wird keine Gewähr übernommen!

Entgelte für Messleistung und

SHT/WHT SNT/WNT

NE 5 Reduktion 64 %

NE 6 u. 7 Reduktion 28%

SHT/WHT SNT/WNT

NE 6 und 7 Reduktion 57%

2,20

2,86

2,29

3,21

1,70

2,86

1,32

1,6

1,23

2,84

4,78

2,22

2,69

Lokal

gemessene Leistung

gemessene Leistung

unterbrechbar

gemessene Leistung

nicht gemessene Leistung

unterbrechbar

nicht gemessene Leistung, DT

unterbrechbar

nicht gemessene Leistung, DT

0,58

2,00

1,83

3,68

4,78

3,84

Regional

5,38

0,58gemessene Leistung

gemessene Leistung

unterbrechbar

gemessene Leistung

nicht gemessene Leistung

1,28

1,09 0,74

im Entgelt enthaltenEnergie-

1

1

1

1 oder 2

Lastprofil

Lastprofil

Reg.Max

Lastprofil

Reg.Max

Register

Register

Lastprofil

17 002,31

1 046,30

35,97

7,47

5,33

Arbeitspreis Cent/kWh

Erneuerbare - Förderbeträge *für 2024 ausgesetzt

NE 5

NE 6

NE 7

NE 4

NE 5

NE 6

0,00

1,60

6,64

2,78

2,54

5,11

1,78

1,71

3,95

2,78

2,54

5,11

Gesetzlich verordnete Abgaben und Förderbeiträge

1,8168

3,9970

Erneuerbare - Förderpauschale

EUR pro Zählpunkt pro Jahr* Leistung €/KW

49,44

50,40

0,00

54,72

36,00

36,00

114 438,65

Netzverluste Cent/kWh

3,73

3,08

0,269

1,78

1,71

3,95

0,480

0,793
7,74

5,33

3,73

3,08

5,30

NE 7 (gemessene Leistung)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

NE 5

NE 6 (gemessene Leistung)

0,00

0,00

NE 6 (unterbrechbar) 0,00 0,00

48,40

10,80

Verluste Blindstrom

Cent/kWh Cent/kWh Cent/kWh Cent/kWh Cent/kWh Cent/kVarh
Systemnutzungsentgelt

Leistungspreis SHT SNT WHT WNT

EUR/kW

Art der Messung richtung Zusatzgerät

1 oder 2

1 oder 2

1 oder 2

1

Datenart Datenart

Messwandler

Messwandler

Lastprofil

Lastprofil

Lastprofil

Register Max.

Lastprofil

Register Max.

Register

Register

Messwandler

Messwandler

NE 7

EUR/Monat

44,70

NE 7 (nicht gem. Leistung)

NE 7 (unterbrechbar)

0,000,00

7,25

2,40

2,40

1,00

198,00

90,50

(Alle Preise exklusive Umsatzsteuer)

EUR/Monat

1,00

1,60

1,60

20,00

20,00

Netzebene 6 EUR pro KW 133,80

Netzebene 7 EUR pro KW 198,90

Netzbereitstellungsentgelte Bereich Steiermark

Netzebene 3 EUR pro KW 11,40

Netzebene 4 EUR pro KW

Netzebene 5 EUR pro KW

Stadtwerke Judenburg AG (03572) 83146 DW-140


